
 

УКРАЇНА 

ЛІСКІВСЬКИЙ ЗАКЛАД ЗАГАЛЬНОЇ СЕРЕДНЬОЇ ОСВІТИ  

КІЛІЙСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

НАКАЗ 
___02.01.2024                         с. Ліски                            №1 
Про заходи з питань безпеки життєдіяльності  
учасників освітнього процесу на час зимових канікул  
2023/2024 навчального року, Новорічних та Різдвяних світ 
      Відповідно до вимог чинного законодавства України, законів України “Про освіту”, 
“Про повну загальну середню освіту”, “Про дошкільну освіту”,  “Про охорону 
дитинства”, “Про дорожній рух”, “Про правовий режим воєнного стану” ( зі змінами), 
Указ Президента України від 6 листопада 2023 року №734/2023 “Про продовження 
строку дії воєнного стану в України”, наказу Міністерства освіти і науки України від 26 
грудня 2017 року №1669 “Про затвердження Положення про організацію роботи з 
охорони праці та безпеки життєдіяльності учасників освітнього процесу в установах  і 
закладах освіти”, Правил пожежної безпеки для навчальних закладів та установ 
системи освіти України, затверджених наказом Міністерства освіти і науки України від 
15 серпня 2016 року №974, на виконання листа Міністерства освіти і науки України 
від 13 грудня 2023 року №1/19632, Положення про порядок розслідування нещасних 
випадків, що сталися із здобувачами освіти під час освітнього процесу, затвердженого 
наказом Міністерства освіти під час освітнього процесу, затвердженого наказом 
Міністерства освіти і науки України від 16 травня 2019 року № 659 та наказу Відділу 
освіти  та молодіжної політики Кілійської міської ради від 21.12.2013 року № 228 “ Про 
заходи з питань безпеки життєдіяльності учасників освітнього процесу на час зимових 
канікул 2023/2024 навчального року, Новорічних та Різдвяних світ”, з метою 
організації роботи, спрямованої на запобігання дитячого травматизму серд учнів та 
вихованців закладу освіти 
НАКАЗУЮ: 
1.ЗДНВР 
1.1. Забезпечити виконання заходів з питань безпеки життєдіяльності учасників 
освітнього процесу на час зимових канікул 2023/2024 навчального року, Новорічних 
та Різдвяних свят, проведення профілактичної роботи щодо запобігання виникнення 
нещасних випадків з учнями відповідно до вимог законодавства України. 
1.2. Контролювати  проведення  обов’язкових інструктажів із здобувачами освіти з 
питань безпеки життєдіяльності перед початком зимових канікул,  Новорічних та 
Різдвяних свят ( з питань дії у разі оголошення про загрозу виникнення надзвичайної 
ситуації, у т ому числі сигналу “Повітряна тривога”. Дотримання правил пожежної 
безпеки, техногенної безпеки та безпеки дорожнього руху,  профілактики 
шлунково-кишкових захворювань, дотримання правил гігієни у період  поширення 
епідемічних захворювань, поводження в громадських місцях з незнайомими людьми  



та предметами, при користуванні громадським транспортом, безпечне перебування 
біля річок та водоймищ, що вкриті кригою, правил поведінки в умовах низьких 
температур, попередження випадків переохолодження та обморожень, щодо 
заборони використання піротехніки, тощо) з реєстрацією у відповідних журналах. 
1.3. Провести роз’яснювальну роботу з педпрацівниками щодо порядку надання 
домедичної допомоги  внаслідок нещасних випадків. 
1.4. Довести  до відома  педагогічних працівників алгоритм дії у разі виникнення 
нещасних випадків з дітьми. 
1.5.У разі виникнення  нещасного випадку з учнями закладу невідкладно 
інформувати Відділ освіти та молодіжної політики Кілійської міської ради, відповідно 
до вимог нормативно-правових актів України. 
2. Класним керівникам: 
2.1.Організувати проведення обов’язкових інструктажів із здобувачами освіти з 
питань безпеки життєдіяльності перед початком зимових канікул,  Новорічних та 
Різдвяних свят ( з питань дії у разі оголошення про загрозу виникнення надзвичайної 
ситуації, у т ому числі сигналу “Повітряна тривога”. Дотримання правил пожежної 
безпеки, техногенної безпеки та безпеки дорожнього руху,  профілактики 
шлунково-кишкових захворювань, дотримання правил гігієни у період  поширення 
епідемічних захворювань, поводження в громадських місцях з незнайомими людьми  
та предметами, при користуванні громадським транспортом, безпечне перебування 
біля річок та водоймищ, що вкриті кригою, правил поведінки в умовах низьких 
температур, попередження випадків переохолодження та обморожень, щодо 
заборони використання піротехніки, тощо) з реєстрацією у відповідних журналах. 
2.2. Довести  до відома батьків учнів  алгоритм дії у разі виникнення нещасних 
випадків з дітьми. 
3. Учителю інформатики: 
3.1.Забезпечити змістовне наповнення та фукціонування розділу вебсайта закладу 
освіти із питань запобігання дитячому травматизму. 
4. Контроль за виконанням  даного наказу покласти на ЗДНВР 
 
Директор закладу                                                                     Ганна ЛУПОНОС 
З наказом ознайомлені: 
РОСТРІПА Лідія __________________   МАЛАЯ Оксана____________ 
ШУЛЬГА Ганна___________________  ШУЛЬГА Христина____________ 
СВЕТЛЕНКО Сергій_________________   МОТИНГА Катерина___________ 
ДАНЧУК Антоніна_________________  БОНДАРЕНКО Олена_____________​
НОВАК Тетяна__________________   ГРИЦАНОВА Ольга________________ 
ПАЛАНІЙ Вікторія______________  БОЙЧУК Катерина_________________ 
СОКОЛОВА Євгенія_______________НИКОЛЕНКО Анастасія___________ 
ГАРКАВЕНКО Ігор________________  ШАВЛОВСЬКА Юлія_____________ 
КОЖУХАР Наталя__________________  БРЕЗИЦЬКА Вікторія____________ 
ДІМОВА Христина_________________  СІДЕНКО Анастасія________________ 


